М И Н И С Т Е РС Т В О  РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦ ИИ
ПО РАЗВИТИЮ  Д А Л ЬН Е ГО  ВО СТО КА  И А РКТИ КИ

(МИНВОСТОКРАЗВИТИЯ РОССИИ)

10 марта 2020 г.
П Р И К А З

М о с к в а  № 36

Об утверждении состава Общественного совета
при Минвостокразвития России

В соответствии с пунктом 3.23 Положения об Общественном совете при
М инвостокразвия России, утвержденного приказом М инвостокразвития России
от 2 февраля 2018 г. № 208 «Об утверждении Положения об Общественном
совете при М инвостокразвия России», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Общественного совета при М инвостокразвития
России согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным секретарем Общественного совета при
М инвостокразвития России заместителя М инистра А.В. Крутикова.

3. Признать утратившим силу приказ М инвостокразвития России
от 30 декабря 2016 г. № 332 «Об утверждении состава Общ ественного совета
при М инистерстве Российской Федерации по развитию Дальнего Востока».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М инистр I А.А. Козлов

УТВЕРЖДЕН
приказом Минвостокразвития России

от « j O  » i j j l 2 0 2 0  г. № 5 £ >

СОСТАВ
Общественного совета при Минвостокразвития России

Агафонов
Леонид Сергеевич

Алексеенко
Александр Петрович

Республиканская общественная
организация «Утум» (Наследие) по
содействию развития деятельности
общественных объединений
Республики Саха (Якутия)

Общероссийская общественная
организация «Ассоциация юристов
России»

Аплонов
Сергеевич Витальевич

Первичная профсоюзная
организация сотрудников Санкт-
Петербургского государственного
университета Профсоюза
работников образования и науки
РФ

Асаева
Татьяна Николаевна

Белоглазов
Андрей Сергеевич

Общественное движение
«Ассамблея народов Республики
Саха (Якутия)»

Хабаровская краевая общественная
организация тхэквондо (ГТФ)
«ТОРНАДО»

Боярко
Дмитрий Викторович

Братухин
Олег Игоревич

Приморское региональное
отделение общественной
организации «Деловая Россия»

Общероссийское
движение

общественное
«Российское

переселенческое движение
«ЧЕЛОВЕК. ЗЕМЛЯ. РОССИЯ»

Варламова
Алла Николаевна

Общероссийская общественная
организация «Российский союз
налогоплательщиков»

Г олованов
Дмитрий Сергеевич

Г уменюк
Виталий Васильевич

Дзюба
Галина Юрьевна

Ермилов
Даниил Михайлович

Ершов
Иннокентий Афанасьевич

Жарко
Вадим Павлович

Зайцев
Сергей Петрович

Некоммерческая организация
«Фонд социально-экономической
поддержки регионов «СУЭК-
РЕГИОНАМ»

Общероссийская общественная
организация малого и среднего
предпринимательства «Опора
России»

Союз «Сахалинская торгово-
промышленная палата»

Некоммерческое партнерство
«Дальневосточный центр
социальных инноваций»

Региональная общественная
организация «Камчатское морское
собрание»

Автономная некоммерческая
организация «Институт
общественного проектирования»

Местная
организация
профсоюзная
работников и
Федерального
образовательного
учреждения высшего

оощественная
Первичная

организация
обучающихся

государственного
бюджетного
образования

«Финансовый
Правительстве
Федерации»
общественной
Московской
организации

университет при
Российской

региональной
организации

городской
профсоюза

работников народного образования
и науки Российской Федерации

Зворыкина
Юлия Викторовна

Автономная некоммерческая
организация «Центр стратегии и

совершенствования управления
транспортным комплектом»

Зубко
Александр Анатольевич

Ильина
Надежда Андреевна

Кривопал
Михаил Юрьевич

Крупенькина
Мария Владимировна

Кулинич
Алексей Алексеевич

Куприков
Никита Михайлович

Курилов
Владимир Иванович

Региональное отделение
общероссийского общественного
движения «Народный фронт «За
Россию» в Мурманской области

Приморское краевое отделение
Общероссийской общественной
организации «Российский Красный
Крест»

Автономная некоммерческая
организация по развитию
молодежных инициатив
«Молодежное Правительство
Приморского края»

Региональная общественная
организация «Ресурсный центр
некоммерческих организация
Ненецкого автономного округа»

Фонд «Культурное и физическое
развитие человека»

Союз инженеров, научно
образовательных и
производственных организация
«Союз молодых инженеров»

Профсоюзная общественная
организация работников
Федерального государственного
автономного образовательного
учреждения высшего образования
«Дальневосточный федеральный
университет»

Максимец
Александра Георгиевна

Фонд содействия комплексному
развитию и брендингу территорий

Малышев
Евгений Анатольевич

Петров
Иван Васильевич

Поставнин
Вячеслав Алекхандрович

Пугачев
Игорь Николаевич

Пузанов
Александр Сергеевич

Седов
Владимир Валентинович

Сейфи
Татьяна Булатовна

Ступницкий
Борис Владимирович

Забайкальская краевая организация
Общественной организации
«Всероссийский
Электропрофсоюз»

Некоммерческое партнерство
«Технологическая платформа
твердых полезных ископаемых»

Международное общественное
движение содействия мигрантам и
их объединениям «Форум
переселенческих организация»

Региональное отделение
Межрегиональной общественной
организации «Координационный
совет по организации дорожного
движения» в Хабаровском крае

Фонд «Институт экономики
города»

Региональное отделение
Общероссийской общественно
государственной организации
«Добровольное общество
содействия армии, авиации и флоту
России» Амурской области

Автономная некоммерческая
организация «Объединенный
ресурсный центр поддержки
социально ориентированных
некоммерческих организаций
Хабаровского края»

Торгово-промышленная палата
Российской Федерации

Тарасевич
Алла Александровна

Межрегиональная общественная
организация «Дальневосточное
объединение промышленников и

предпринимателей »

Тимченко - Общероссийская общественная
Алексей Павлович организация «Деловая Россия»

Точенов Автономная некоммерческая
Александр Сергеевич " организация «Центр прикладных

исследований и программ»

Тюрин
Глеб Владимирович

Фонд развития местных сообществ
«Инициатива»